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ogsaa en hel Del til Tidsskriftet det er 
ganske vist, og at der anvendes en Del til 
at uddele Æg og Kyllinger, men naar man 
ser paa Regnskabet, er det kun en lille Sum, 
der anvendes paa denne Maade: Medens 
der, som sagt, til almindelige Bestyrelsesud- 
qifter gaar over 2,000 Kr., anvendes der til 
Uddeling af Æg, Kyllinger og saadant kun 
godt 300 Kr. Det er, skulde man synes, 
egentlig ikke det rette Forhold. Saa  an- 
føres der som Grund til, at man færlig 
skulde støtte denne Forening, at Danmarks 
Æggeudførsel er saa stor, og det benægter 
jeg ikke. Det er jo en glædelig»Ting, at 
vor Æggeudfiørsel er saa stor, men jeg be- 
nægter, at det skyldeszdenne Forening. Der 
siges, og det med Rette, a t  det er godt, at 
vi udføre en saadan Mængde Æg, og der 
henvises til, at vor Æggeudførsel andrager 
noget saadant som 8 Millioner Kr.« Men 
alt dette maa dog ikke regnes denne For- 
ening til gode. En stor Mængde, den største 
Mængde, ja den helt overvejende Mængde 
af, hvad der udføres af Æg, kommer fra 
Folk, der overhovedet slet ikke kende denne 
Forening. Vor Æggeudførsel andragerl 
8,148,087 Kr., og Jndforselen andrager 
987,114 Kr,  Overskudsudforselen er altsaa 
7,160,973 Kr. eller en Del mere, end vor 
Hesteudsorsel andrager. Men alt dette kan 
i Virkeligheden ikke fremdirages som noget 
Argument for at ive en forøget Bevilling 
til dette Selskab. in Erfaring om dette 
Selskab 홢홢홢 og jeg taler kun ud af min egen 
Erfaring her 홢홢 er, at Størstedelen af Pen- 
gene anvendes til almindeli e Bestyrelsesuds 
gifter, og at den næststørte Del anvendes 
«til fine Udstillinger her i Rosenborg Have 
og saadanne Steder. J  Fjor havde vi en 
saadan Udstilling i Rosenborg Have og en 
Kyllingeudstilling i «Køge. Men den mindste 
Par t  af Foreningens Indtægt« anvendes 
efter mitsSkon til Samkvem og Samvirken 
med Smaafolk, thi det er kun et ganske lille 
Beløb af 300 Kr., der i Virkeligheden an- 
vendes til, hvad der uddeles til Smaafolk. 
Derfor har jeg ikke villet«være med til at 
forhøjeZTilskuddet, og jeg vil opfordre ærede 
Medlemmer til at stemme med Mindretallet 
i saa Henseende og stemme imod Forhojelsen 

R .  Jensen:  ISom ærede Medlemmer 
ville se, har jeg tilladt mig uden for Be- 
tænkningen at stille et «Ændringsforslag, der 
angaar Summen paa Konto III .  A .  11. 
Der findes i sAnmærknin·gerne til Finans- 
sloven opfort YBidrag til forskellige Instinc- 
tioner, og naar nogle af de ærede Medlem- 
mer og maaske den ærede Minister kunne 

« vcere i Tvivl om, da mit Ændri«iigssorslag 

ikke er nærmere betegnet, hvortil Summen 
skulde henføres, saa skal jeg straks paa For- 
haand sige, at jeg har villet afrunde Summen 
fra 23,500 Kr. til 25,000 Kr.; men jeg har 
samtidig haft til Hensigt, at det nærmest 
maatte komme ind under Konto lo, komme 
det jydske Haveselskab til gode. Jeg er nem- 
lig gaaet ud fra, at naar der anvendes en 
Sum af 16,400 Kr. til det kongelige danske 
Haveselskab, medens det jydske Haveselskab 
kun. faar 2,600 Kr. og Ostifternes Forening 
til Frngtavlens Fremme faar 1,000 Kr., saa 
ere disse Beløb ikke ligelig fordelte i For- 
hold til den Virken, de forskellige Selskaber 
have udfoldet, og det gælder, hvad enten jeg 
tager Medlemsantalletz eller jeg ser hen til 
Beretningen om disse Jnstitutioners Virk- 
somhed, som jeg har haft Lejlighed til at 
kigge i. Jeg har ikke kunnet faa fatinogen 
Oversigt over det kongelige danske Havesel- 
skab, der er nyere end 1891, men den 1ste 
Januar 1891 havde dette Selskab 839 Med- 
lemmer, medens det jydske Haveselskahhavde 
643 egne Medlemmer og stod i Forbindelse 
med 20 jydske Landboforeninger med et Med- 
lemsantal af 15,624, og 25 Planteforeninger 
med ea. 2,500 Medlemmer. Det bliver til- 
sammen 18,767 Jord- og Havebrugera som 
dette Selskab staar i Forbindelse med og ar- 
bejder i Forstaaelse med. Og ser jeg saa paa 
Ostifternes Forening til Friigtavleiis Fremme, 
saa viser det sig, at der i 1892 var .l,414 
Medlemmer, og dette Antal ventes i 1893 at 
være gaaet op til 1,900. Altsaa, naar disse 
Tal sammenstilles ser det for mig noget for- 
underligt ud, at det kongelige danske Have- 
selskab faar 16,400 Kr., medens de andre maa 
nøjes med et saa beskedent Beløb. Det fore- 
kommer mig, at den Virksomhed; er meget 

betydelig, der er udfoldet hidtil af det jydske 
Haveselskab, der saaledes har oprettet For- 
søgshaver i 4 Amter, i Ribe, Vejle og Anl- 
bora, og i indeværende Aar agter at oprette 
en Forsøgshave i Tjsted Amt for derved at 
godtgorex at Frugttræer kunne trives overalt 
i홢hele Jylland. Det, tror jeg, har langt 
større Betydning, at man faar sine Træer 
fra de forskellige Egne, hvor Forsogshavem 
er mere i Overensstemmelse med den Jord- 
dands, hvor «Træerne senere skulle have deres 
Voksetid. Det er mig desuden bekendt, 
at Fællesforeningen af jydske Landsby- 
foreninger efter Henstilling af det Ud- 
valg, den har nedsat angaaende Ord- 
ningen af Husmandsrejser og Proemiering 
af veldprkede Husmandsloddey er indgckaet 
til Ministeriet med Begæring om, at de 
Præmier, der uddeles af det kongelige 
danske Haveselskab, jfor Fremtiden maatte, 
for Jyllands Vedkommende, blive uddelte 


